

BTL/SE/Reg. 47/2022-2023

July 03, 2022

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051
BSE Scrip Code – 542932	NSE Symbol – BIRLATYRE

Sub: Copy of Notice published in newspapers – Notice of Postal Ballot

Dear Sir / Madam,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the Newspaper clippings containing the Notice published by the Company with regard to captioned subject.

The aforesaid clippings will also be available on the website of the Company at www.birlatyre.com.

This is for your information and record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Birla Tyres Limited



Saurabh Mantri

Company Secretary & Compliance Officer

**Issued with approval of Mr. Seikh Abdul Salam,
Interim Resolution Professional**

Reg. No. IBBI/IPA-003/IP-N00250/2019-2020/12966



Encl: as above



BIRLA TYRES LIMITED



Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, 8th floor, Birla Building, Kolkata -700 001
 CIN: L25209WB2018PLC228915
 Phone: 033-22624355/ 571 58
 Website: www.birlatyre.com; E-mail: corporate@birlatyre.com

POSTAL BALLOT NOTICE

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Sections 110 and 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 and Rules 22 and 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force, read with General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") from time to time ("MCA Circulars"), that the Resolution seeking approval for the appointment of Auditors to fill the casual vacancy, is proposed to be passed as an Ordinary Resolution by Shareholders of Birla Tyres Limited ("**the Company**") through Postal Ballot only by voting through electronic means ("remote e-Voting") through the e-Voting platform provided by NSDL.

In compliance with the MCA Circulars, this Postal Ballot Notice along with the Explanatory Statement has been sent only through electronic mode to all those Shareholders whose names appear in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories and whose e-mail addresses are registered with the Registrar and Share Transfer Agent/ Depositories as on the **Cut-off date i.e. Friday, June 24, 2022 ("Cut-off date")**.

Shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Registrar and Share Transfer Agent/ Depositories, may register their e-mail addresses on or before 5:00 P.M. (IST) on Friday, July 22, 2022 to receive this Postal Ballot Notice by sending an e-mail/ letter to the Company's RTA at mcssta@rediffmail.com.

Shareholders may note that this Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company at www.birlatyre.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

The remote e-Voting period commences on Friday, July 01, 2022 from 9:00 A.M. (IST) and ends on Saturday, July 30, 2022 at 5:00 P.M. (IST). During this period, Shareholders of the Company may cast their vote electronically. The e-Voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote on the Resolution is cast by the Shareholder, s/he shall not be allowed to change it subsequently. Voting rights of the Shareholders shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date.

For instructions related to e-Voting, the Shareholders are requested to note the instructions provided in Notice.

Members who need assistance connected with the e-Voting facility can contact Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President/ Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL on evoting@nsdl.co.in, toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30.

Ritu Bajaj (Membership No. FCS 9913) of RP & Associates, Company Secretaries, is appointed as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through remote e-Voting process in a fair and transparent manner.

For Birla Tyres Limited

Sd/-

Seikh Abdul Salam

Interim Resolution Professional

Date: July 01, 2022

Reg. No. IBBI/IPA-003/IP-

Place: Kolkata

N00250/2019-2020/12966



বিড়লা টায়ারস লিমিটেড



রেজিস্টার্ড অফিস: ৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড, ৯ম তল, বিড়লা বিল্ডিং, কলকাতা-৭০০০০১
CIN: L25209WB2018PLC228915
ফোন: ০৩৩-২২৬২ ৪৩৫৫/৫৬/৫৮;
ওয়েবসাইট: www.birlatyre.com; ইমেল: corporate@birlatyre.com

পোস্টাল ব্যালট নোটিশ

এতদ্বারা নোটিশ দেওয়া হল কোম্পানিজ এক্ট, ২০১৩ এর সেকশন ১১০ এবং ১০৮ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বিধানগুলির বিধান অনুসারে, যদি থাকে, এবং কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট এন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ২২ এবং ২০, ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারি অফ ইন্ডিয়া দ্বারা ইস্যু করা সাধারণ সভার সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড, সেবি(লিস্টিং অবলিগেশনস এন্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ এর যেকোন সংশ্লিষ্ট পরিবর্তন (গুলি) বা এর পুনঃপ্রণয়ন (গুলি) সহ, আপাতত বলবৎ, কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক "এমসিএ" দ্বারা সময়ে সময়ে জারি করা সার্কুলার ("এমসিএ সার্কুলারস"), অনুসারে নৈমিত্তিক শূন্যপদ পূরণের জন্য অডিটর নিয়োগের অনুমোদনের জন্য রেজোলিউশনটি একটি সাধারণ রেজোলিউশন হিসাবে পাস করার প্রস্তাব করা হয়েছে বিড়লা টায়ারস লিমিটেডের ("দ্য কোম্পানী") শেয়ারহোল্ডারদের দ্বারা শুধুমাত্র ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ("রিমোট ই-ভোটিং") পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে এনএসডিএল দ্বারা প্রদত্ত ই-ভোটিং প্ল্যাটফর্মের মাধ্যমে ভোট দিয়ে।

এমসিএ সার্কুলারগুলির সাথে সম্মতিতে, ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি সহ এই পোস্টাল ব্যালট নোটিশটি কেবলমাত্র সেই সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ইলেকট্রনিক মোডের মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে যাদের নাম কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টারে বা ডিপোজিটরিগুলির দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা বেনিফিসিয়াল মালিকদের রেজিস্টারে উপস্থিত রয়েছে যাদের ই-মেইল ঠিকানা কট-অফ তারিখে অর্থাৎ শুক্রবার, ২৪ জুন, ২০২২ ("কট-অফ তারিখ") রেজিস্টার এন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট/ ডিপোজিটরিতে নিবন্ধিত।

শেয়ারহোল্ডাররা যাদের ই-মেইল ঠিকানা রেজিস্টার এন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট/ ডিপোজিটরিতে নিবন্ধিত নয়, তারা তাদের ইমেল ঠিকানাগুলি বিকাল শুক্রবার, ২২ জুলাই, ২০২২ তারিখে বিকাল ৫.০০ টা (আইএসটি) এর আগে নিবন্ধন করতে পারেন কোম্পানির আরটিএ এর কাছে mcستا@rediffmail.com-এ একটি ই-মেইল/ চিঠি পাঠানোর মাধ্যমে এই পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিটি পাওয়ার জন্য।

শেয়ারহোল্ডাররা লক্ষ্য করতে পারেন যে এই পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.birlatyre.com, স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট যেমন বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এর www.bseindia.com এবং www.nseindia.com, এ যথাক্রমে এবং এনএসডিএল এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এ উপলব্ধ রয়েছে।

রিমোট ই-ভোটিং সময়কাল শুক্রবার, ০১ জুলাই, ২০২২ সকাল ৯.০০ টা (আইএসটি) থেকে শুরু হবে এবং শেষ হবে শনিবার, ৩০ জুলাই, ২০২২ বিকাল ৫.০০ টা (আইএসটি)। এই সময়ের মধ্যে, কোম্পানির শেয়ারহোল্ডাররা ইলেকট্রনিকভাবে তাদের ভোট দিতে পারেন। এরপরে এনএসডিএল দ্বারা ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করা হবে। শেয়ারহোল্ডার একবার রেজোলিউশনে ভোট দিলে, তাকে পরবর্তীতে পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না। শেয়ারহোল্ডারদের ভোটের অধিকার কট-অফ তারিখে কোম্পানির পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূলধনে তাদের পরিশোধিত শেয়ারের অনুপাতে হবে।

ই-ভোটিং সম্পর্কিত নির্দেশাবলীর জন্য, শেয়ারহোল্ডারদের নোটিশে দেওয়া নির্দেশাবলী লক্ষ্য করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

যে সকল সদস্যদের ই-ভোটিং সুবিধার সাথে সম্পর্কিত সহায়তা প্রয়োজন তারা শ্রী অমিত বিশাল, অ্যাসিস্ট্যান্ট ভাইস প্রেসিডেন্ট/মিজ পঙ্কজী মহাশয়, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল, এর সাথে যোগাযোগ করতে পারেন evoting@nsdl.co.in, টোল ফ্রি নম্বর- ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ এবং ১৮০০২২৪৪৩০-এ।

আরপি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস এর রিতু বাজাজ (সদস্য নং FCS 9913), কোম্পানি সেক্রেটারি, ন্যায্য এবং স্বচ্ছ পদ্ধতিতে রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট পরিচালনা করার জন্য স্ক্রটিনাইজার হিসাবে নিযুক্ত হয়েছেন।

বিড়লা টায়ারস লিমিটেডের জন্য

স্বা/

শেখ আব্দুল সালাম

ইন্টেরিম রেজোলিউশন প্রফেশনাল

রেজিঃ নং- IBB/IPA-003/IP-

N00250/2019-2020/12966

তারিখ: ০১ জুলাই, ২০২২

স্থান: কলকাতা